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M Ø D E R E F E R A T  DECEMBER 2018 

Forum Dialogforum  

Møde afholdt 26. november 2018  

Sted CSS 4.1.02  

Referent Tea Malthesen  

Til stede 

Troels Østergaard Sørensen (dekan), Andreas de Neergaard (prodekan for 

uddannelse), August Hammer (formand for SAMF-rådet, sociologi), Ruben 

Bjerregaard (repræsentant for folkesundsvidenskab) og Rebecca Bilbo (ny 

repræsentant for folkesundsvidenskab). 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 

 

Ad 2) Status på opfølgning fra sidste møde 

Intet. 

 

Ad 3) Drøftelse af de studerendes forslag til studiemiljøforbedringer 

på CSS 

August Hammer præsenterede forslagene til studiemiljøforbedringer og 

fortalte, at de har været drøftet i SAMF-rådet.  

 

I forhold til de studerends ønsker til kantinens åbningstider fortalte dekanen, 

at kantinedriften har været i udbud og drives af et privat firma ud fra en 

udbudsaftale. Der kan være ting, der er aftalt i udbudsmaterialet, som måske 

ikke kan ændres, før næste udbudsrunde. 



 

 

SIDE 2 AF 4 Dekanatet opfordrede de studerende til, at rejse deres ønsker til kantinens 

udbud og åbningstider i kantineudvalget 

(https://csc.ku.dk/om/udvalg/kantineudvalg/). De studerende har også 

pladser i kantineudvalget. Det er sandsynligvis muligt at arrangere et særligt 

møde mellem kantinen og de studerende, hvis det efterspørges.  

 

I forhold til de øvrige ønsker vil prodekanen drøfte de studerendes ønsker 

med driften. Hvert år modtager SAMF en studiemiljøpulje fra KU, denne 

pulje kan bruges til arbejdet med ønskerne fra de studerende. Prodekanen vil 

meget gerne have input fra de studerende til, hvordan puljen til studiemiljø 

skal prioriteres.  

 

Dekanatet fortalte, at to IT-forelæsningslokaler bliver omlagt til almindelige 

auditorier, da der ikke skønnes at være behov for faste PC’er.  

 

De studerende synes ikke, det er nemt at få overblik over systemerne til 

booking af grupperum og andre arbejdsrum. Dekanatet er også interesseret i 

at få indblik i, hvordan studerendes lokalebooking foregår. (Der kan læses 

om læsepladser og grupperumsbooking her). 

 

Ad 4) Drøftelse af hvorvidt undervisningslokalerne har passende 

teknologiske hjælpemidler 

De studerende synes, at undervisningslokalerne har det teknologiske udstyr, 

der er behov for. De synes, det er vigtigere at prioritere indretningen af 

undervisningslokalerne og nævner at flere af undervisningslokalerne er 

dårligt egnede til forelæsninger. 

 

Ad 5) Universitetsvalgte – status 

Universitetsvalget blev drøftet. De studerende fortalte, at der er relativt få 

studerende der stiller op og er engageret i studenterpolitik. 

 

Ad 6) Orientering om evaluering af bachelorstudiestarten 

Dekanaet konkluderer, at de studerende er ret tilfredse med studiestarten på 

SAMF.  

 

Dekanen spurgte til, hvad der kan gøres så introverte får en god Rustur. De 

studerende påpegede, at det er vigtigt, at der er tid i rustursprogramme til at 

være alene eller tage en pause. Det er en fordel hvis tutorgruppen er en 

varieret gruppe.  

 

Der var en drøftelse af alkohol i rusturen/studiestarten. Der var enighed om, 

at tutorerne har et stort ansvar og at det er vigtigt at alkoholpolitikken 

overholdes og at baren først åbnes sent. Derudover er det vigtigt at sodavand 

https://csc.ku.dk/om/udvalg/kantineudvalg/


 

 

SIDE 3 AF 4 eller lignende ikke behandles eller omtales som et alternativ til øl, men som 

en mulighed på lige fod med alkohol.  

 

Tutorerne fortalte, at myten om den alkoholiseret og grænseoverskridende 

studietur fortsat lever, på trods af den ændrede studiestartskultur. Tutorerne 

oplevede at de nye studerende ved tilmelding til Rusturen spurgte til bl.a. 

alkohol.  

 

Der var en drøftelse af koordineringen af fagenes studiestartsprogrammer og 

immatrikulationen. Dekanen har fået tilbagemeldinger fra studerende, som 

synes, det var irriterende at immatrikulation lå samtidig med hytteturen. 

Dekanatet ser gerne, at alle studiestartsprogrammer koordineres med 

immatrikulationen.  

 

August Hammer fortalte, at det er blevet sværere at få 

studiestartsprogrammerne og logistikken til at gå op på SAMF, efter det er 

blevet besluttet, at studieintroduktionen skal ligge i uge 35. 

 

Ad 7) Orientering om de overordnede opsamlinger på 

undervisningsevaluering 

De opsamlende undervisningsevalueringsrapporter og svarprocenter blev 

drøftet. De studerende bemærkede, hvor forskellige rapporterne fremstår. 

De studerende fortalte fra deres arbejde i studienævnene med 

undervisningsevaluering, at studenterevalueringerne bliver taget meget 

alvorligt. De mener, at vi skal gøre mere ud af, at fortælle de studerende 

hvad der bliver ændret, som følge af evalueringerne. Prodekanen fortalte, at 

studieledergruppen har snakket om, at hvert nyt fag bør startes med, at det 

fortælles, hvad der er ændret siden sidste år som følge af evalueringen. 

Prodekanen fortalte, at han undersøger muligheden for at udvikle en mere 

fælles model for undervisningsevaluering på SAMF. 

 

Ad 8) Opstart på planlægning af næste års campusdag 

Dekanatet bakker op om campusdagen og opfordrer til at dato og 

arrangørgruppe bliv fastlagt hurtigst muligt. Dekanatet mindede om, at 

campusdagen ikke må ligge samme dag som KU-festivalen og at den skal 

ligge på en fredag op til en weekend uden tilknyttede helligdage. De 

studerende fortalte, at Oliver Nygaard Sørensen er i gang med at samle en 

arrangørgruppe.  

(Efter mødet henvendte SAMF-rådet sig til prodekanen, og sagde at man 

ikke havde ressourcer til at løfte det samlede arrangement, men ville 

fokusere på eftermiddagen, med boder, barer og uddelinger. Prodekanen 

foreslog, at man kontaktede nogle af foreningerne på CSS, for at høre om de 

ville stå for aftenens festligheder, men accepterer under alle 



 

 

SIDE 4 AF 4 omstændigheder, hvis Campusdagen afvikles i et lidt kortere format i 2019. 

Datoen blev sat til 3. maj 2019). 

 

Ad 9) Meddelelser fra dekanatet 

Intet. 

 

Ad 10) Meddelelser fra de studerende 

August Hammer er ny formand for SAMF-rådet. Rebecca Bilbo er ny 

repræsentant for folkesundsvidenskab i dialogforum. 

 

Ad 11) Næste møde 25. februar 2019 

Intet 

 

Ad 12) Evt. 

Intet 

 


	Til stede

